

证券代码：000008

证券简称：*ST 宝投

公告编号：2007022

广东宝利来投资股份有限公司 2007 年半年度报告摘要

§1 重要提示

1.1 本公司董事会、监事会及其董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性负个别及连带责任。

本半年度报告摘要摘自半年度报告全文，报告全文同时刊载于巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）。投资者欲了解详细内容，应当仔细阅读半年度报告全文。

1.2 没有董事、监事、高级管理人员对半年度报告内容的真实性、准确性和完整性无法保证或存在异议。

1.3

未出席董事姓名	未出席会议原因	受托人姓名
龙世平	因另有公务会议无法参加	未委托他人参加

1.4 公司半年度财务报告未经会计师事务所审计。

1.5 公司董事长周瑞堂、总经理殷刚先生及财务总监刘杰先生声明：保证半年度报告中财务报告的真实、完整。

§2 上市公司基本情况

2.1 基本情况简介

股票简称	*ST 宝投	
股票代码	000008	
上市证券交易所	深圳证券交易所	
	董事会秘书	证券事务代表
姓名	邱大庆	陈文河
联系地址	深圳市南山区内环路 5 号锦兴小区管理楼 2 楼	深圳市南山区内环路 5 号锦兴小区管理楼 2 楼
电话	0755-26433212	0755-26433212
传真	0755-26433480	0755-26433480
电子信箱	bl0008@163.com	bl0008@163.com

2.2 主要财务数据和指标

2.2.1 主要会计数据和财务指标

单位：(人民币)元

	本报告期末	上年度期末		本报告期末比上年度期末增减 (%)	
		调整前	调整后	调整前	调整后
总资产	82,305,894.20	76,838,064.00	80,620,028.50	7.12%	2.09%

所有者权益（或股东权益）	76,406,668.59	71,529,785.00	75,311,749.75	6.82%	1.45%
每股净资产	1.037	0.971	1.023	6.80%	1.37%
	报告期（1 - 6 月）	上年同期		本报告期比上年同期增减（%）	
		调整前	调整后	调整前	调整后
营业利润	1,114,743.89	-458,740.84	-458,740.84	0.00%	0.00%
利润总额	1,114,743.89	-458,740.84	-458,740.84	0.00%	0.00%
净利润	1,094,918.84	-458,740.84		0.00%	0.00%
扣除非经常性损益后的净利润	-778,989.17	-458,740.84	-458,740.84	0.00%	0.00%
基本每股收益	0.0149	-0.0062	-0.0062	0.00%	0.00%
稀释每股收益	0.0149	-0.0062	-0.0062	0.00%	0.00%
净资产收益率	1.43%	-0.61%	-0.61%	2.04%	2.04%
经营活动产生的现金流量净额	196,750.10	4,340,486.82		-95.47%	
每股经营活动产生的现金流量净额	0.0027	0.059		-95.42%	

2.2.2 非经常性损益项目

√ 适用 □ 不适用

单位：（人民币）元

非经常性损益项目	金额
新股中签投资收益	1,873,908.01
合计	1,873,908.01

2.2.3 国内外会计准则差异

□ 适用 √ 不适用

§3 股本变动及股东情况

3.1 股份变动情况表

√ 适用 □ 不适用

单位：股

	本次变动前		本次变动增减（+，-）					本次变动后	
	数量	比例	发行新股	送股	公积金转股	其他	小计	数量	比例
一、有限售条件股份	31,304,611	42.50%				-5,684,453	-5,684,453	25,620,158	34.78%
1、国家持股									
2、国有法人持股									
3、其他内资持股	31,304,611	42.50%				-5,684,453	-5,684,453	25,620,158	34.78%
其中：境内非国有法人持股	31,304,521	42.50%				-5,684,453	-5,684,453	25,620,068	34.78%
境内自然人持股	90							90	
4、外资持股									
其中：境外法人持股									
境外自然人持股									

二、无限售条件股份	42,348,597	57.50%				5,684,453	5,684,453	48,033,050	65.22%
1、人民币普通股	42,348,597	57.50%				5,684,453	5,684,453	48,033,050	65.22%
2、境内上市的外资股									
3、境外上市的外资股									
4、其他									
三、股份总数	73,653,208	100.00%						73,653,208	100.00%

3.2 前 10 名股东、前 10 名无限售条件股东持股情况表

单位：股

股东总数	15,571				
前 10 名股东持股情况					
股东名称	股东性质	持股比例	持股总数	持有有限售条件股份数量	质押或冻结的股份数量
深圳市宝安宝利来实业有限公司	境内非国有法人	22.19%	16,343,402	16,343,402	0
深圳市福万田投资有限公司	境内非国有法人	8.88%	6,541,366	5,441,666	0
深圳市新未来实业发展有限公司	境内非国有法人	2.72%	2,000,000	2,000,000	2,000,000
深圳市粤海实业投资发展有限公司	境内非国有法人	2.49%	1,835,000	1,835,000	1,835,000
王桂英	境内自然人	0.50%	371,241		
张晓颖	境内自然人	0.40%	292,602		
吴玮	境内自然人	0.38%	276,460		
吴桂明	境内自然人	0.29%	212,600		
何中军	境内自然人	0.27%	195,900		
梁永安	境内自然人	0.25%	185,700		
前 10 名无限售条件股东持股情况					
股东名称		持有无限售条件股份数量		股份种类	
深圳市福万田投资有限公司		1,099,700		人民币普通股	
王桂英		371,241		人民币普通股	
张晓颖		292,602		人民币普通股	
吴玮		276,460		人民币普通股	
吴桂明		212,600		人民币普通股	
何中军		195,900		人民币普通股	
梁永安		185,700		人民币普通股	
陈镜安		182,880		人民币普通股	
常海战		180,000		人民币普通股	
上述股东关联关系或一致行动的说明	因深圳市新未来实业发展有限公司、深圳粤海实业投资发展有限公司与深圳市财富实业有限公司签定股权转让协议，并已收取转让款和办理了股权托管、质押手续，故该两股东实际持有人为深圳市财富实业有限公司。本公司未知其余股东存在关联关系。				

3.3 控股股东及实际控制人变更情况

□ 适用 √ 不适用

§ 4 董事、监事和高级管理人员情况

4.1 董事、监事和高级管理人员持股变动

☐ 适用 ☒ 不适用

上述人员持有本公司的股票期权及被授予的限制性股票数量

☐ 适用 ☒ 不适用

§ 5 董事会报告

5.1 主营业务分行业、产品情况表

单位：(人民币) 万元

主营业务分行业情况						
分行业或分产品	营业收入	营业成本	毛利率(%)	营业收入比上年同期增减(%)	营业成本比上年同期增减(%)	毛利率比上年同期增减(%)
贸易	264.86	243.32	8.13%	-4.78%	-3.21%	-16.87%
租赁及管理费	183.57	169.67	7.57%	-11.66%	14.83%	-79.85%
主营业务分产品情况						
烟酒批发零售	264.86	243.32	8.13%	-4.78%	-3.21%	-16.87%

其中：报告期内上市公司向控股股东及其子公司销售产品和提供劳务的关联交易总金额为 0.00 万元

5.2 主营业务分地区情况

单位：(人民币) 万元

地区	营业收入	营业收入比上年增减(%)
深圳	448.43	-7.72%

5.3 主营业务及其结构发生重大变化的原因说明

☐ 适用 ☒ 不适用

5.4 主营业务盈利能力（毛利率）与上年相比发生重大变化的原因说明

☒ 适用 ☐ 不适用

由于市场竞争激烈及进货价格上涨原因，报告期公司烟酒批发零售贸易业务毛利率由上年同期的 10.64% 下降到报告期的 8.13%，降幅达 16.87%；

本公司房屋租赁业务，报告期内由于部分租客到期需重新招租导致租金收入减少，同时对部分租赁场所进行维修改造导致成本上涨，由上年同期的 40.64% 下降到报告期的 7.57%，降幅达 79.85%。随着新租户入驻，预计 2007 年下半年后房屋租赁业务的毛利率将回升至去年同期水平以上，并可望恢复稳定状态。

5.5 利润构成与上年度相比发生重大变化的原因分析

☐ 适用 ☒ 不适用

5.6 募集资金使用情况

5.6.1 募集资金运用

☐ 适用 ☒ 不适用

5.6.2 变更项目情况

☐ 适用 ☒ 不适用

5.7 董事会下半年的经营计划修改计划

☐ 适用 ☒ 不适用

5.8 预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生大幅度变动的警示及说明

☐ 适用 ☒ 不适用

5.9 公司董事会对会计师事务所本报告期“非标准审计报告”的说明

☐ 适用 ☒ 不适用

5.10 公司董事会对会计师事务所上年度“非标准审计报告”涉及事项的变化及处理情况的说明

☐ 适用 ☒ 不适用

§ 6 重要事项

6.1 收购、出售资产及资产重组

6.1.1 收购资产

☐ 适用 ☒ 不适用

6.1.2 出售资产

☐ 适用 ☒ 不适用

6.1.3 自资产重组报告书或收购出售资产公告刊登后，该事项的进展情况及对报告期经营成果与财务状况的影响

☐ 适用 ☒ 不适用

6.2 担保事项

☐ 适用 ☒ 不适用

6.3 非经营性关联债权债务往来☐ 适用 ☒ 不适用**6.4 重大诉讼仲裁事项**☐ 适用 ☒ 不适用**6.5 其他重大事项及其影响和解决方案的分析说明**☐ 适用 ☒ 不适用**6.5.1 证券投资情况**☒ 适用 ☐ 不适用

单位：(人民币)元

证券品种	证券代码	证券简称	初始投资金额(元)	持有数量(股)	期末账面值	占期末证券投资比例(%)	报告期损益
期末持有的其他证券投资			0.00	-	0.00	0.00%	0.00
报告期已出售证券投资损益			-	-	-	-	1,873,908.01
合计			0.00	-	0.00	100%	1,873,908.01

6.5.2 持有其他上市公司股权情况☐ 适用 ☒ 不适用**6.5.3 持有非上市金融企业、拟上市公司股权情况**☐ 适用 ☒ 不适用**6.6 报告期接待调研、沟通、采访等活动情况表**

接待时间	接待地点	接待方式	接待对象	谈论的主要内容及提供的资料
2007年05月26日	公司本部	书面问询	上海王姓投资者	询问公司中期盈亏情况，无提供资料
2007年06月14日	公司本部	电话沟通	南京投资者	询问公司经营情况，无提供资料
2007年06月26日	公司本部	电话沟通	四川投资者	询问公司盈亏情况，无提供资料

§7 财务报告**7.1 审计意见**

财务报告	☒ 未经审计 ☐ 审计
------	--

7.2 财务报表

7.2.1 资产负债表

编制单位：广东宝利来投资股份有限公司

2007 年 06 月 30 日

单位：(人民币)元

项目	期末数		期初数	
	合并	母公司	合并	母公司
流动资产：				
货币资金	30,237,139.33	30,237,139.33	27,631,774.03	27,631,774.03
结算备付金				
拆出资金				
交易性金融资产			509,760.00	509,760.00
应收票据				
应收账款	1,038,062.32	1,038,062.32	368,244.32	368,244.32
预付款项	3,100,000.00	3,100,000.00	3,100,000.00	3,100,000.00
应收保费				
应收分保账款				
应收分保合同准备金				
应收利息				
其他应收款	6,385,942.35	6,385,942.35	6,608,942.35	6,608,942.35
买入返售金融资产				
存货				
一年内到期的非流动资产				
其他流动资产				
流动资产合计	40,761,144.00	40,761,144.00	38,218,720.70	38,218,720.70
非流动资产：				
发放贷款及垫款				
可供出售金融资产				
持有至到期投资				
长期应收款				
长期股权投资				
投资性房地产	31,722,190.74	31,722,190.74	32,306,499.36	32,306,499.36
固定资产	6,040,595.14	6,040,595.14	6,312,844.12	6,312,844.12
在建工程				
工程物资				
固定资产清理				
生产性生物资产				
油气资产				
无形资产				
开发支出				
商誉				
长期待摊费用				
递延所得税资产	3,781,964.32	3,781,964.32	3,781,964.32	3,781,964.32
其他非流动资产				

非流动资产合计	41,544,750.20	41,544,750.20	42,401,307.80	42,401,307.80
资产总计	82,305,894.20	82,305,894.20	80,620,028.50	80,620,028.50
流动负债：				
短期借款				
向中央银行借款				
吸收存款及同业存放				
拆入资金				
交易性金融负债				
应付票据				
应付账款	1,248,586.16	1,248,586.16	1,311,316.16	1,311,316.16
预收款项			20,424.00	20,424.00
卖出回购金融资产款				
应付手续费及佣金				
应付职工薪酬	7,809.31	7,809.31	445,374.84	445,374.84
应交税费	1,566,557.61	1,566,557.61	1,559,987.15	1,559,987.15
应付利息				
其他应付款	3,076,272.53	3,076,272.53	1,971,176.60	1,971,176.60
应付分保账款				
保险合同准备金				
代理买卖证券款				
代理承销证券款				
一年内到期的非流动负债				
其他流动负债				
流动负债合计	5,899,225.61	5,899,225.61	5,308,278.75	5,308,278.75
非流动负债：				
长期借款				
应付债券				
长期应付款				
专项应付款				
预计负债				
递延所得税负债				
其他非流动负债				
非流动负债合计				
负债合计	5,899,225.61	5,899,225.61	5,308,278.75	5,308,278.75
所有者权益（或股东权益）：				
实收资本（或股本）	73,653,208.00	73,653,208.00	73,653,208.00	73,653,208.00
资本公积	72,087,909.34	72,087,909.34	72,087,909.34	72,087,909.34
减：库存股				
盈余公积	4,478,990.50	4,478,990.50	4,478,990.50	4,478,990.50
一般风险准备				
未分配利润	-73,813,439.25	-73,813,439.25	-74,908,358.09	-74,908,358.09
外币报表折算差额				
归属于母公司所有者权益合计	76,406,668.59	76,406,668.59	75,311,749.75	75,311,749.75

少数股东权益				
所有者权益合计	76,406,668.59	76,406,668.59	75,311,749.75	75,311,749.75
负债和所有者权益总计	82,305,894.20	82,305,894.20	80,620,028.50	80,620,028.50

7.2.2 利润表

编制单位：广东宝利来投资股份有限公司

2007 年 1-6 月

单位：(人民币)元

项目	本期		上年同期	
	合并	母公司	合并	母公司
一、营业总收入	4,484,321.94	4,484,321.94	4,859,572.19	4,859,572.19
其中：营业收入	4,484,321.94	4,484,321.94	4,859,572.19	4,859,572.19
利息收入				
已赚保费				
手续费及佣金收入				
二、营业总成本	5,243,486.06	5,243,486.06	5,318,313.03	5,318,313.03
其中：营业成本	4,130,012.05	4,130,012.05	3,991,621.280	3,991,621.280
利息支出				
手续费及佣金支出				
退保金				
赔付支出净额				
提取保险合同准备金净额				
保单红利支出				
分保费用				
营业税金及附加	96,283.86	96,283.86	109,874.26	109,874.26
销售费用				
管理费用	1,042,137.34	1,042,137.34	1,247,836.93	1,247,836.93
财务费用	-24,947.19	-24,947.19	-31,019.44	-31,019.44
资产减值损失				
加：公允价值变动收益（损失以“-”号填列）	0.00			
投资收益（损失以“-”号填列）	1,873,908.01	1,873,908.01		
其中：对联营企业和合营企业的投资收益	0.00			
汇兑收益（损失以“-”号填列）	0.00			
三、营业利润（亏损以“-”号填列）	1,114,743.89	1,114,743.89	-458,740.84	-458,740.84
加：营业外收入				
减：营业外支出				
其中：非流动资产处置损失				
四、利润总额（亏损总额以“-”号填列）	1,114,743.89	1,114,743.89	-458,740.84	-458,740.84
减：所得税费用	19,825.05	19,825.05		

五、净利润（净亏损以“-”号填列）	1,094,918.84	1,094,918.84	-458,740.84	-458,740.84
归属于母公司所有者的净利润	1,094,918.84	1,094,918.84		-458,740.84
少数股东损益				
六、每股收益：				
（一）基本每股收益	0.0149	0.0149	-0.0062	-0.0062
（二）稀释每股收益	0.0149	0.0149	-0.0062	-0.0062

7.2.3 现金流量表

编制单位：广东宝利来投资股份有限公司

2007 年 1-6 月

单位：（人民币）元

项目	本期		上年同期	
	合并	母公司	合并	母公司
一、经营活动产生的现金流量：				
销售商品、提供劳务收到的现金	4,244,346.00	4,244,346.00	2,517,462.70	2,517,462.70
客户存款和同业存放款项净增加额				
向中央银行借款净增加额				
向其他金融机构拆入资金净增加额				
收到原保险合同保费取得的现金				
收到再保险业务现金净额				
保户储金及投资款净增加额				
处置交易性金融资产净增加额				
收取利息、手续费及佣金的现金				
拆入资金净增加额				
回购业务资金净增加额				
收到的税费返还				
收到其他与经营活动有关的现金	427,760.00	427,760.00	7,068,012.00	7,068,012.00
经营活动现金流入小计	4,672,106.00	4,672,106.00	9,585,474.70	9,585,474.70
购买商品、接受劳务支付的现金	3,066,304.06	3,066,304.06	3,038,315.00	3,038,315.00
客户贷款及垫款净增加额				
存放中央银行和同业款项净增加额				
支付原保险合同赔付款项的现金				
支付利息、手续费及佣金的现金				
支付保单红利的现金				

支付给职工以及为职工支付的现金	614,536.26	614,536.26	705,253.49	705,253.49
支付的各项税费	396,266.26	396,266.26	765,464.65	765,464.65
支付其他与经营活动有关的现金	398,249.32	398,249.32	735,954.74	735,954.74
经营活动现金流出小计	4,475,355.90	4,475,355.90	5,244,987.88	5,244,987.88
经营活动产生的现金流量净额	196,750.10	196,750.10	4,340,486.82	4,340,486.82
二、投资活动产生的现金流量：				
收回投资收到的现金	509,760.00	509,760.00	14,250,000.00	14,250,000.00
取得投资收益收到的现金	1,873,908.01	1,873,908.01		
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额				
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额				
收到其他与投资活动有关的现金				
投资活动现金流入小计	2,383,668.01	2,383,668.01	14,250,000.00	14,250,000.00
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金				
投资支付的现金			15,900,000.00	15,900,000.00
质押贷款净增加额				
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额				
支付其他与投资活动有关的现金				
投资活动现金流出小计			15,900,000.00	15,900,000.00
投资活动产生的现金流量净额	2,383,668.01	2,383,668.01	-1,650,000.00	-1,650,000.00
三、筹资活动产生的现金流量：				
吸收投资收到的现金				
其中：子公司吸收少数股东投资收到的现金				
取得借款收到的现金				
发行债券收到的现金				
收到其他与筹资活动有关的现金	24,947.19	24,947.19	31,019.44	31,019.44
筹资活动现金流入小计	24,947.19	24,947.19	31,019.44	31,019.44
偿还债务支付的现金				
分配股利、利润或偿付利息支付的现金				
其中：子公司支付给少数股东的股利、利润				
支付其他与筹资活动有关的现金				
筹资活动现金流出小计				

筹资活动产生的现金流量净额	24,947.19	24,947.19	31,019.44	31,019.44
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响				
五、现金及现金等价物净增加额	2,605,365.30	2,605,365.30	2,721,506.26	2,721,506.26
加：期初现金及现金等价物余额				
六、期末现金及现金等价物余额	2,605,365.30	2,605,365.30	2,721,506.26	2,721,506.26

7.2.4 所有者权益变动表

编制单位：广东宝利来投资股份有限公司

2007 年 06 月 30 日

单位：(人民币)元

项目	本期金额									上年金额								
	归属于母公司所有者权益							少数 股东 权益	所有者权 益 合计	归属于母公司所有者权益							少数 股东 权益	所有者权 益 合计
	实收资本 （或股本）	资本公积	减：库 存股	盈余公积	一般 风险 准备	未分配利润	其他			实收资本 （或股 本）	资本公积	减： 库 存 股	盈余公积	一般 风险 准备	未分配利润	其他		
一、上年年末余额	73,653,208.00	72,087,909.34		4,478,990.50		-78,690,322.41			71,529,785.43	73,653,208.00	66,388,905.41		4,478,990.50		-77,284,263.20			67,236,840.71
加：会计政策变更						3,781,964.32			3,781,964.32									
前期差错更正																		
二、本年初余额	73,653,208.00	72,087,909.34		4,478,990.50		-74,908,358.09			75,311,749.75	73,653,208.00	66,388,905.41		4,478,990.50		-77,284,263.20			67,236,840.71
三、本年增减变动金额 （减少以“-”号填列）						1,094,918.84			1,094,918.84		5,699,003.93				-1,406,059.21			4,292,944.72
（一）净利润						1,094,918.84			1,094,918.84						-1,406,059.21			-1,406,059.21
（二）直接计入所有 者权益的利得和损失											5,699,003.93							5,699,003.93
1.可供出售金融资 产公允价值变动净额																		
2.权益法下被投资 单位其他所有者权益变 动的影响																		
3.与计入所有者权																		

益项目相关的所得税影响																		
4．其他										5,699,003.93							5,699,003.93	
上述（一）和（二）小计					1,094,918.84			1,094,918.84		5,699,003.93				-1,406,059.21			4,292,944.72	
（三）所有者投入和减少资本																		
1.所有者投入资本																		
2.股份支付计入所有者权益的金额																		
3．其他																		
（四）利润分配																		
1．提取盈余公积																		
2.提取一般风险准备																		
3.对所有者（或股东）的分配																		
4．其他																		
（五）所有者权益内部结转																		
1.资本公积转增资本（或股本）																		
2.盈余公积转增资本（或股本）																		

3 .盈余公积弥补亏 损																	
4 . 其他																	
四、本期期末余额	73,653,208.00	72,087,909.34		4,478,990.50		-73,813,439.25			76,406,668.59	73,653,208.00	72,087,909.34		4,478,990.50		-78,690,322.41		71,529,785.43

7.3 报表附注

7.3.1 如果出现会计政策、会计估计变更或会计差错更正的，说明有关内容、原因及影响数

自 2007 年 1 月 1 日起，本公司执行新《会计准则》，发生的会计政策、会计估计变更及其对公司的财务状况和经营成果的影响如下：

根据公司现有可预见的会计业务和事项，在执行新会计准则后可能发生的会计政策、会计估计变更及其对公司的财务状况和经营成果的影响主要有：

(1) 根据《企业会计准则第 2 号——长期股权投资》的规定，公司将现行政策下对子公司采用权益法核算变更为采用成本法核算，此变更将影响母公司当期损益，但本事项不影响公司合并财务报表。

(2) 根据《企业会计准则第 6 号——无形资产》的规定，公司发生的研究开发费用将由现行制度的全部费用化计入当期损益，变更为将符合规定条件的开发支出予以资本化，此变更将减少公司期间费用，增加公司的利润和股东权益。根据新准则规定，新取得的土地使用权按照无形资产准则要求进行核算，公司将对 2007 年度取得的土地使用权按照无形资产准则的要求进行摊销，而不再随同房屋建筑物计入固定资产进行核算。

(3) 根据《企业会计准则第 9 号-职工薪酬》：职工福利费不再按工资的一定比例计提，改按实际发生数列入相关期间费用。而根据公司的历史情况，职工福利费的实际发生数一般低于计提数量，因此执行此项准则可能会增加公司的净利润。

(5) 根据《企业会计准则第 18 号-所得税》：所得税费用由应付税款法改为资产负债表债务法。因资产、负债的账面价值与计税价值的暂时性差异而确认递延所得税资产，公司涉及的资产负债表项目主要有应收账款、其他应收款、存货、固定资产等，由于递延所得税资产的确认将影响以前年度本分配利润。相应增加公司当期的净利润。

(6) 根据《企业会计准则第 22 号——金融工具确认和计量》的规定，公司现有的短期投资将归类为交易性金融资产，以公允价值计量，此政策变化将影响公司利润和股东权益。

(7) 根据《企业会计准则第 33 号——合并报表》的规定，“少数股东权益”在资产负债表中不再介于负债与股东权益间单独列示，而是作为股东权益中的一项列示。合并利润表中“少数股东损益”不再按原准则作为利润总额下的减项，而是作为公司净利润的组成，只是在净利润项目下列示“少数股东损益”。此政策变化将影响公司合并报表利润和股东权益。

(8) 会计政策与会计估计的变更对本公司报告期的影响是：

	影响数	累积影响数
会计政策变更项目	2007 年 1-3 月	以前年度
1. 交易性金融资产	---	---
2. 长期股权投资	---	---
3. 固定资产	---	---
4. 投资性房地产	---	---
5. 借款费用	---	---
6. 无形资产与研究开发费用	---	---
7. 所得税	---	3,781,964.32
小计	---	3,781,964.32

7.3.2 如果财务报表合并范围发生重大变化的，说明原因及影响数

☐ 适用 ☒ 不适用

7.3.3 如果被出具非标准无保留意见，列示涉及事项的有关附注